26 **C**aste et abinetes capiuntur p eod'
sequit' contuclia 13

Castratus i castru natus insti
de adop' s' sed illud vnde
castratus a p'clianz de sta
regu e vnicō li vi' de cas
traco inde so au' de elec' si forte l' vj
et in eod' ibi p'clianz vnde etiaz xxxij
q' vii h' qui s' iuc' san

2 **C**astratus e morbosus sine vicijs
ff de edi' edic' l' sin aut'

3 **I**llo qui e castratus no h' ius carne
seruare vel puluerez si vult promouit
vt dicit vulganz vt no l' di' eu
michis

4 **I**n castrati pnt' q' h' iurōniuz
quid de spadone no xxxij q' vii h' q'
qui san

5 **Q**ui se p'cliarit voluntate casti
no pot' promoueri secus si no volun
tate de cor' vici' ex parte nisi ex
culpa sua castratus sit vel si maritus
inemat dicit' ay uxore et amputauit
sibi virilia irregular' sit hec hosti

6 **C**astrate no h' ius sinez vel ius ad
liber' vel seruū ff ad l' cor' de sicarij
l' lege carnalia s' nomo

1 **Q**ui seruus suus castrauit pnt'
et seruus et locus in quo hoc factum
sit ostendatur C' de emichis vnde
li' di' a medicis

8 **Q**ui amputauit sibi virilia no or
dinet' q' sin hominada' et dei co
dicōis munitus l' di' h' aut' et vide
inglo

9 **C**astratus no metur gaudere nec
pau' pce viuendo de pe' di' ij' si em
in quid inglo az qd' spado in paup'

10 **C**astratus sine iusta causa non
est sufficiens de factu ad remouend'
aliquē ad dignitate de dec' si forte
super glo si vero l' vj' q' spado
emichus per totum

11

Castratus non pot' esse miles l' v'
di' p'ceptu in i' glo

Castellanus dicit' dno sine pos
sessor castru no' hosti' de p'
sump' ad audiecam

Castellum e receptaculu
qd' aquaz publicaz recipit ff de ag'
cota et est l' i' s' equissim' al' i' castu
vt de offi' p'cto affi' l' i' p'nomie dno
s' m'ca v' v' ff de le' ij' l' t'ca s' h'
et C' de sum' l' i' i' q' It' castellid
dicit' locus qd' vice ambat' regitur
no ff de le' i' l' si heres s' v' vide
ff de no' op' v' i' l' i' s' sin aut' p'bar
et de cau' poss' pastoralis in iij' glo
sta meduz et per ar' dy' de prescript'
sta' tuz s' ij' super verbo am' t' b' g' l' v' j'

Castrum vnde dicitur patet
per so an' de sen' ex' si ciui
tas l' v' Et ubi quid sit
villa quid opidum quid
municipiuz v' vide castu i hospida
C' de mactac' l' omes in pu' castu
etiaz appellat' locus ubi portus est ex
cratus 2 ibidez dicitur exites in ex
ctu castru metati xxij q' ij' s' l' v' op'
p'ont' xxxv q' ij' in pu' p' ciuitas i'

2 **C**astru elicoz sunt etie no glo i
q' iij' saluator

3 **C**astru possunt h' p'uat' i' m'et'
castris vt no' de sum' l' i' l' xi
inglo i antiqu

4 **S**i iuram' alicui t' ad' castru men
con' h' omes hominē an teneat t' ad'
con' me xxij q' ult' de forma de iur'
ind' p'ctio

5 **S**i etia h' castru an ciuitas pot'
reape' p'ctioe publica no' Cy' C'
de sum' trim' et si castro l' ij' m' h'

6 **S**i castru vi' vel obsidione capiatur
que actio detur ad recuperanduz no'
baret de vi' et vi' azma l' si metu' v' z'

1 **S**i promiserit quis custodire cas
trum usq' ad tempus 2 eo finito optulit
an teneat' custod' no' bar' ff de ma' si ma'

8 **S**i promiserit quis custodire castru
2 pro certa mercede et ab hostib' ca
piatur an teneat' custod' no' so an' i' spe
de locato super rubrica

9 **S**i quis promiserit custodire p'annuz
2 dedit fideiussores 2 p' annuz p' d'at'
an fideiussores teneantur no' baret ff
de adm' i' t'uto l' lucius s' paulus

10 **C**astru si vendit' ius patronatus
ei annexu' accedit' scis si v'endo pa
laciuz ubi e' castru in qua h' eo ius p'ro
natus facio e' quia castru continet
iuse vniuersitatis s' honores iur' d'icōz
2 districtuz h' pallaciuz no' vniuersit' tuz
iur' s' p'uzuz cozpus vnde temporalia

ei uo agredunt que possunt per se sta
re ve not qmoeq de iur' pato ex lris
Gal. et vide hosti. in lra de iud' pato
ex lris q' qualis et de offi dele q' que
delegari circa h' ij q' vij accusacio

11

Castrius facit castrium vel locu
civitatis eo ipso q' scribit ei ut civitas
et nominando ipam civitate videtur
ei concedere oia privilegia que civitati
incubunt s'm i'mo de offi or cu ab
ecl'iaz qd' e valde notandum s'dm Bal

12

Castrius qd' si quis furtive abstulit
et occupavit in castro si est difficile
in recuperare etiaz furtive occupantis
e' incho' licet aufferit ita no' s'mo
in e' olim super vbo qua' cito de res
spo. et sic habes q' violenter quis t'et
rem alio' si non pot' h're d'm' est sibi
licet furtive occupare et requirit qd'
tene ment' s'mo plus dicit s'mo q'
si non possum h're rem mea' possum
s'u'mpe' equivalentes qd' est notand'
vide alias remiss' in auct' 21

13

Castra vel alia castanicia non
licet fac' ad emulaco'z alienis nec i'
castellare vetera uo' habita cu' i' iura
alterius not' s'mo de res' spo. p'sang
et x. q. i. s'toz q' edificare

14

Qui no' restituit castro illi aquo rece
pit cr'ime lese maiestatis incurrit ff
ad l' iul' ma' test' l' ij

15

In data villa vel castro eiusd' data
un' d'atio videtur et quid' graua'
de iur' pato ex lris per q'moeq

16

Non nata petua in lra non potest
quis d'ueniri super castro per clau'az
generalem des'p'te sedes s'dm q'moeq

17

Petua restrictio' castri sibi
ablati posset etiaz pete' restrictio'nez
alialuz ex'cauz in castro et au' talis
petua sit admittenda